6
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK KÔI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-VX
V/v triển khai thực hiện Công văn số 4643/BGDĐT-KHTC ngày 08 tháng 8 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo
	Đăk Kôi, ngày      tháng      năm 2025

		Kính gửi: Các đơn vị trường trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1227/UBND-KGVX ngày 11/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Công văn số 4643/BGDĐT-KHTC ngày 08 tháng 8 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị trường học tập trung triển khai các nhiệm vụ trọng tâm, cụ thể như sau:
1. Tổ chức rà soát, đánh giá thực trạng cơ sở vật chất, thiết bị dạy học hiện
có của đơn vị; Lập kế hoạch chi tiết, cân đối nguồn lực thực hiện sửa chữa hoặc đề xuất nâng cấp cải tạo công trình xuống cấp, mua sắm bổ sung thiết bị dạy học đáp ứng yêu cầu dạy học theo chương trình giáo dục theo thẩm quyền quy định. Báo cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hóa-Xã hội tổng hợp) trước ngày 29/8/2025.
2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về phòng ngừa, ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai trong nhà trường, lồng ghép vào chương trình giảng dạy
các môn học và hoạt động ngoại khóa nhằm nâng cao nhận thức cho học sinh,
giáo viên và cán bộ quản lý về phòng chống thiên tai. Đề xuất, phối hợp với các cơ quan chức năng tại địa phương tập huấn cho đội ngũ cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên về các loại hình thiên tai (bão, lũ, sạt lở đất, hạn hán...) và kỹ năng phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai; sẵn sàng các phương án sơ tán học sinh đến nơi an toàn; di dời hồ sơ, máy móc, thiết bị, bàn ghế đến các địa điểm an toàn trước khi có thiên tai xảy ra để tránh hư hại.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc xã;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đồng